
 
از امروز تهران به کانون دلارزدایی در قاره آسیا تبدیل 
می‌شود. از امروز تا چهارم خردادماه پنجاه و یکمین 
نشست اتحادیه پایاپای آسیایی، با محوریت دلارزدایی 
و تقویت ارزهای محلی با حضور رؤسای بانک‌های 
مرکزی 9 کشور عضو و برخی از کشورهای ناظر برگزار 
می‌شود. یکی از محورهای اصلی این اجلاس، ایجاد 
پیام‌رسان بانکی میان اعضاست که می‌تواند این 
کشورها را از سوئیفت که در سال‌های گذشته به 
ساحی برای اعمال تحریم‌ها بدل شده است، 
بی‌نیاز کند. در این اجلاس رؤسای بانک‌های مرکزی 
ایران، هند، پاکستان، نپال، بنگلادش، سریلانکا، 
میانمار، مالدیو و بوتان حضور خواهند داشت و علاوه 
بر آنها، کشورهای روسیه، بلاروس، افغانستان و بانک 
توسعه اسامی نیز حضور فعال خواهند داشت. در 
حالی دلارزدایی و حذف دلار از مبادلات اقتصادی 
این کشورها در دستور کار جدی قرار گرفته است که 
طی ماه‌های اخیر تعداد زیادی از کشورهای دنیا این 
موضوع را دنبال کرده‌اند، به طوری که کشورهایی 
همچون روسیه، چین، مالزی، هندوستان و برزیل 
نیز به‌طور رسمی اعلام کرده‌اند، قصد دارند پول 
امریکایی را از تجارت خود حذف کنند و به استفاده 

از ارزهای محلی در مبادلات روی آورند.
 

ارز‌های محلی قدرت می‌گیرند
رئیس‌کل بانک مرکزی مهم‌ترین اهداف نشست 
اتحادیه پایاپای آسیایی را استفاده از ارز‌های محلی 
و پیمان‌های پولی بین اعضا دانست. محمدرضا 
فرزین درباره اجاس اتحادیه پایاپای آسیایی 
)Asian Clearing Union( اظهار داشت: از دوم تا 
چهارم خردادماه اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی را 
در بانک مرکزی برگزار خواهیم کرد. وی افزود: در 
این اجلاس رؤسای بانک مرکزی 9 کشور عضو به 
همراه کشور‌هایی به عنوان ناظر دعوت شده‌اند. 
با تغییراتی که در اساسنامه این اتحادیه خواهیم داد 
امیدواریم اجاس بین‌المللی خوبی برگزار شود. 
رئیس‌کل بانک مرکزی درباره هدف از برگزاری این 
اجاس در تهران بیان کرد: هدف ما این است که 
بتوانیم معامات پایاپای را بین کشور‌های عضو 
برقرار کنیم تا اعضا با ارز‌های محلی خود کار کنند 
و از طرف دیگر موضوع پیمان‌های پولی دوجانبه و 

حتی چندجانبه را با همدیگر پیگیری کنیم.
فرزین همچنین با اشاره به محور‌های نشست 
پیش رو یادآور شد: موضوعات اساسی اجلاس 
شامل معاملات پایاپای، اتحادیه‌های پولی دوجانبه 
و چندجانبه است. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
دیدار با همتایان خود در کشور‌های منطقه، 
سفر‌های اخیر به کشور‌های منطقه را در تسهیل 
روابط پولی و بانکی مؤثر دانست و تأکید کرد که 

خبر‌های خوبی در این زمینه در راه است.
 

پیام‌رسان بین بانکی اعضا را از سوئیفت بی‌نیاز 
می‌کند

همچنین معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی با 
تشریح جزئیات پنجاه و یکمین اجاس اتحادیه 
پایاپای آسیایی در تهران گفت: در این اجلاس 

علاوه بر تصمیمات مهم در زمینه دلارزدایی و کاهش 
وابستگی به دلار در مبادلات بین اعضا در خصوص 
پیام‌رسان بین بانکی اعضا به منظور بی‌نیاز شدن 
از سوئیفت تصمیم‌گیری خواهد شد. به گزارش 
بانک مرکزی، محسن کریمی گفت: اتحادیه پایاپای 
آسیایی با هدف کاهش نیاز و وابستگی به ارزهای 
جهانروا بویژه دلار در دهه ۷۰ میلادی تأسیس شد.

 
دلارزدایی محور اصلی اجلاس پایاپای آسیایی

این مقام بانک مرکزی افزود: ظرفیت خوبی برای 
دلارزدایی در اتحادیه پایاپای آسیایی شناسایی شده 
است، دبیرخانه اتحادیه در بانک مرکزی ایران است 
و از سال گذشته در اجاس پنجاه این اتحادیه 
مصوب شد که جمهوری اسامی ایران میزبان پنجاه 

و یکمین اجلاس این اتحادیه باشد.
وی افزود: در راستای گسترش و تقویت این اتحادیه، 
تلاش‌هایی به منظور پذیرش سایر کشورها در 
اتحادیه پایاپای آسیایی انجام شده است. در حال 
حاضر ۹ کشور عضو اتحادیه از زمان تأسیس تا 
کنون هستند و کشورهای مهمی همچون ایران، 
هند و پاکستان و کشورهایی در شبه‌قاره هند در این 

اتحادیه حضور دارند.
کریمی با بیان اینکه در یکسال گذشته کشورهای 
جدیدی نیز درخواست عضویت در این اتحادیه را 
داده‌اند، گفت: بر این اساس در این اجاس در 
خصوص پذیرش عضویت این کشورها تصمیم‌گیری 
خواهد شد. وی تأکید کرد: در این اجاس علاوه 
بر حضور ۹ عضو اصلی اتحادیه پایاپای آسیایی، 
کشورهای روسیه، بلاروس، افغانستان و بانک توسعه 

اسامی نیز حضور خواهند داشت.
معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در خصوص 
سطح برگزاری اجلاس پایاپای آسیایی گفت: پنجاه 
و یکمین اجاس در سطح رؤسای کل بانک‌های 
مرکزی عضو اتحادیه، جانشینان و قائم‌مقام‌ها و 
معاونان آنها به همراه مقامات بانک‌های مرکزی 
سه کشور روسیه، بلاروس و افغانستان و بانک توسعه 

اسامی برگزار خواهد شد.
 

اصلاح اساسنامه اتحادیه به منظور سهولت در 
پذیرش عضویت‌های جدید

کریمی با تشریح دستور کار پنجاه و یکمین اجلاس 
اتحادیه پایاپای آسیایی گفت: در این اجلاس بر 
اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده از سال گذشته 
در کمیته‌های تخصصی تلاش‌های زیادی انجام 
شده است که اساسنامه این اتحادیه به نحوی که 
متناسب با تحولات فعلی پولی و بانکی بین‌المللی 
باشد اصلاح شود. بر همین مبنا مفاد مهمی از 
مواد اساسنامه به منظور اصلاح در زمینه تسهیل 
در عضویت سایر کشورها مورد بازبینی قرار گرفته، 
همچنین استفاده از ارزهای کشورهای عضو به عنوان 

ارزهای تسویه به شور گذاشته خواهد شد.
 

تصمیم‌گیری در زمینه سبد ارزی تسویه
وی افزود: عاوه بر نحوه عضویت و استفاده از 
ارزهای محلی برای تسویه مبادلات، سه ارز دیگر به 

عنوان ارزهای سبد تسویه در دستور کار اجلاس قرار 
دارد تا در حد امکان وابستگی و نیاز کشورها را برای 
پایاپای‌سازی در دفاتر اتحادیه به دلار و یورو کاهش 
دهیم. کریمی با تأکید بر اینکه 9 عضو اصلی عضو 
اتحادیه پایاپای آسیایی هستند، گفت: ‌سه کشور به 
صورت حضوری عضو ناظر در این اتحادیه هستند و 
امیدواریم تصمیمات خوبی در این اجلاس گرفته 
شود و گامی برای تقویت این اتحادیه در زمینه 
دلارزدایی و کاهش وابستگی به زیرساخت‌های پولی 

و بانکی تحت کنترل برداشته شود.
معاون امور بین‌الملل در خصوص مذاکرات دوجانبه 
با کشور روسیه در این اجلاس گفت: فردا )سه‌شنبه( 
تهران میزبان رئیس‌کل بانک مرکزی روسیه خواهد 
بود و مذاکرات دوجانبه‌ای با بانک مرکزی این کشور 
در راستای توافقات و اسنادی که در یک‌سال گذشته 
توسط طرفین به امضا رسیده است مورد مذاکره و 
بررسی قرار می‌گیرد و روسیه به عنوان عضو ناظر 

امسال در اجلاس شرکت می‌کند.
کریمی در خصوص محتوای مذاکرات اجاس 
نیز گفت: عاوه بر اصلاحات پیش‌بینی شده در 
اساسنامه و رأی‌گیری در این خصوص، یک‌سری 
اقدامات محتوایی نیز در این اجلاس مورد بررسی 
قرار می‌گیرد و در آستانه برگزاری این اجاس 
موضوعات مهمی همچون پیام‌رسان بین بانکی 
برای بانک‌های مرکزی عضو این اتحادیه فراهم 
شده است که پیام‌های بانکی میان اعضا را از 
سوئیفت بی‌نیاز خواهد کرد، همچنین امکان‌سنجی 
و به‌کارگیری ارزهای دیجیتال بانک‌های مرکزی برای 
پرداخت‌های برون‌مرزی مورد بررسی و تبادل نظر 
قرار خواهد گرفت.  گفتنی است، اتحادیه پایاپای 
آسیایی در دهه 70 میلادی با هدف تسهیل تسویه 
پرداختی چندجانبه، استفاده از ارز‌های محلی آن 
منطقه و ارتقای سطح چندجانبه بین اعضا شکل 
گرفت. در سال 1974 اتحادیه پایاپای آسیا با هدف 
ایجاد تسهیلات بازرگانی میان تعدادی از کشورهای 
آسیا بدون استفاده از ارزهای کلیدی و کمیاب به 
ابتکار »اسکاپ« به‌وجود آمد. اعضای مؤسس این 
اتحادیه شامل بانک‌های مرکزی ایران، سریلانکا، 
هندوستان، پاکستان، نپال و بنگلادش بودند. با 
آماده شدن آیین‌نامه اجرایی آن انجام معاملات 
در داخل مکانیسم اتحادیه از نوامبر سال 1975 آغاز 
شد. در سال‌های ۱۹۷۷ تا ۱۹۹۹ به ترتیب بانک‌های 
مرکزی میانمار )برمه سابق( و بوتان به عضویت 
اتحادیه درآمدند. بانک مرکزی مالدیو به‌ عنوان 
نهمین عضو در سال ۲۰۰۹ به اتحادیه پیوست. اهداف 
ACU شامل فراهم کردن تسهیلات برای تسویه 
چندجانبه پرداخت‌های مربوط به معاملات جاری 
بین‌المللی میان کشور‌های عضو، استفاده از پول 
ملی کشور‌های عضو در معاملات جاری فی‌مابین 
و بالطبع صرفه‌جویی در استفاده از ذخایر ارزی و 
گسترش همکاری‌های پولی و تقویت روابط بانکی 
برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و بازرگانی میان 
کشور‌های منطقه آسیا و اقیانوس آرام و فراهم کردن 
ترتیبات معاوضه )سوآپ( پولی برای دسترسی موقت 

اعضا به واحد‌های پولی آسیا می‌شود.

امروز و در نهایت تا آخر هفته جاری، قیمت 
خودروهای مونتاژی، نهایی خواهد شد و بر 
طبق آن، شرکت‌های خصوصی باید به قانون و 

قیمت‌های اعلامی تمکین کنند.
عصر روز یکشنبه در جلسه بررسی قیمت خودروهای 
مونتاژی، با حضور نمایندگان وزارت صمت، سازمان 
حمایت، شورای رقابت و مدیران شرکت‌های 
خودروساز خصوصی، قیمت خودروهای مونتاژی 
مورد بررسی قرار گرفت و مدیران خودروساز از 
چالش‌ها، تعرفه گمرکی و موضوعات مرتبط با 
آن صحبت کردند. شنیده‌ها حاکی از آن است 
که برخی شرکت‌های خودروسازی با قیمت‌های 
شورای رقابت موافقت کردند و پذیرفتند که 
قیمت‌های اعلامی را اعمال خواهند کرد. اما برخی 
دیگر نپذیرفتند و تأکید داشتند که با قیمت‌های 
تعیین شده، ضرر و زیان خواهند کرد. برای آنکه 
صنعت خودرو مانند دولت‌های گذشته بخصوص 
دولت دوازدهم تضعیف نشود و مهم‌تر اینکه کاهش 
تولید خودروهای مونتاژی، دامنگیر مردم نشود، 
قرار شد امروز و در نهایت تا روز پنجشنبه مجدداً 
قیمت‌ها بررسی و نهایی شود. با نهایی شدن 
قیمت و رضایت خودروسازان خصوصی، عرضه 
خودروهای مونتاژی )بر اساس فروش اول در طرح 
یکپارچه عرضه خودرو( به مردم آغاز خواهد شد و 
همچنین متقاضیان خودروهای CKD می‌توانند در 
مرحله دوم فروش یکپارچه عرضه خودرو مشارکت 
کنند چرا که قیمت تک تک خودروهای عرضه 

شده مشخص خواهد شد.

تشدید نظارت بر قیمت مواد اولیه
یک مقام مسئول در سازمان حمایت که خواست 
 CKD نامش عنوان نشود درباره قیمت خودروهای
به »ایران«، گفت: با تک تک مدیران خودروسازی 
بخش خصوصی گفت‌و‌گو شد و همه آنها پذیرفتند 
که به قانون تمکین کنند. در جلسه مشترکی که 
بین خودروسازان بخش خصوصی و نمایندگان 
وزارت صمت، شورای رقابت و سازمان حمایت 
برگزار شد، مدیران خودروساز از مشکلات و 

بخصوص تعرفه‌های گمرکی صحبت کردند.
او ادامه داد: بر اساس توافقاتی که صورت گرفت، 
اگر خودروساز بخش خصوصی قانون را نادیده 
بگیرد با آن برخورد خواهد شد و در این خصوص 
هیچ اغماضی وجود نخواهد داشت. این مقام 
مسئول گفت: بخش خصوصی پذیرفت که از 
قانون تخطی نکند و خودروها را با قیمت مصوب 
شورای رقابت به مردم عرضه کند و در این میان 
اگر خودرویی گران‌تر به مرم فروخته شده یا 
سند شد، خودروساز موظف به عودت پول است.
او با بیان اینکه برای آخرین بار قرار شد، شورای 
رقابت قیمت برخی خودروها را بازنگری کند، 
تصریح کرد: با نهایی شدن قیمت‌ها، دیگر هیچ 
خودروسازی نمی‌تواند محصولات خود را گران‌تر از 
قیمت مصوب شده عرضه کند، در صورت عدم 
رعایت این امر، خودروساز، گرانفروشی کرده و 
طبق قانون تعزیری خواهد شد. این منبع مطلع 
تأکیدکرد: بزودی نظارت بر بازار مواد اولیه تولید 
خودرو تشدید خواهد شد. بعضاً شاهد آن هستیم 
که برخی تأمین‌کنندگان مواد اولیه با شرایط 
انحصاری محصولات خود را به فروش می‌رسانند، 
اگر قیمت مواد اولیه کنترل شود از نوسان قیمت 

خودرو نیز کاسته خواهد شد.

قیمت‌گذاری بر مبنای نرخ ارز تخصیصی
احمد نعمت‌بخش، دبیر انجمن خودروسازان ایران 
درباره قیمت خودروهای مونتاژی و سردرگمی که 
در این حوزه ایجاد شده است به »ایران«، گفت: 
بر اساس مدارک و مستنداتی که ایران‌خودرو و 
سایپا به شورای رقابت ارسال کردند، این شورا در 
راستای حمایت از صنعت خودرو و تولید پیوسته 
خودرو، با اصاح 70 درصدی قیمت‌ها موافقت 
کرد و قرار شد در مرحله اول 45 درصد و در مرحله 
دوم 25 درصد، قیمت خودروها اصلاح شود، اما 
با ورود معاون اول رئیس‌جمهور به این بخش با 
هدف رضایتمندی مردم، متوسط اصلاح قیمت 

خودروها 29 درصد تعیین شد.
احمد نعمت‌بخش، دبیر انجمن خودروسازان 18 
ماه پیش که فاطمی امین وزیر صمت بود از طریق 
ستاد تنظیم بازار، به میزان 18درصد اصلاح قیمت 
برای خودروسازها گرفت. این اصاح قیمت زیر 
قیمت تمام شده خودروسازان بود و برای همین 

ضرر آنها در کدال نشان داده شده است. 
نعمت بخش در مورد وضعیت مونتاژکاران گفت: 
نمی‌توان از مونتاژکاران خواست که قیمت 
محصولات خود را بر مبنای دلار 28 هزار تومان 
تعیین کنند. در حالی که دلار 45هزار تومان خرید 
داشته‌اند. از همین رو آنها اعام می‌کنند که 
در صورت عدم اصاح قیمت‌ها، دست از تولید 
می‌کشند. او یادآور شد: مونتاژکاران معتقدند 
قیمتی باید مصوب شود که بخش خصوصی با 
ضرر و زیان مواجه نشود و بتواند تولیدات خود 
را ادامه دهد. نعمت بخش یادآور شد: در جلسه 
اخیر وزارت صمت و سازمان حمایت با شرکت‌های 
خودروساز خصوصی)مونتاژکاران( توافق این شد 
که امروز )سه‌شنبه( مجدداً بازنگری در قیمت‌ها 
صورت گیرد و شورای رقابت بر مبنای ارز تخصیصی 
به خودروسازان )40 تا 45 هزار تومان( قیمت 

محصولات CKD را تعیین کند.
بر این اساس روز گذشته با دو مدیر خودروساز 
بخش خصوصی نیز صحبت کردیم و آنها 
اظهارداشتند که تا پایان هفته جاری، قیمت‌ها 
مشخص خواهد شد و اگر قیمت‌ها واقعی باشد 

می‌توانند تولید را ادامه دهند.
 

برخورد  شدید تعزیری با قانون‌شکنان
پس از جلسه یکشنبه غروب، سازمان حمایت 

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اطلاعیه ضوابط 
جدید فروش و قیمت خودروهای مونتاژی را اعلام 
کرده است که بر اساس آن، فروش محصولات 
صرفاً از طریق سامانه یکپارچه و هرگونه فروش 
خارج از سامانه، ممنوع خواهد بود؛ بدین 
ترتیب مراتب فروش و تخصیص به متقاضیان 
در قالب تعهدات شرکت‌ها است و باید بر اساس 
قیمت‌های مصوب اعلامی، ایفای تعهد صورت 

. گیرد
بر اساس این گزارش سازمان حمایت در 
بخش دیگر اطلاعیه خود آورده است آن دسته 
از محصولات که تاکنون قیمت مصوب‌شان از 
طریق شورای رقابت اعام نگردیده ضروری 
است در حداقل زمان ممکن نسبت به تکمیل 
مستندات لازم اقدام کنند و تمامی قراردادهای 
منعقده با مشتریان باید به نحوی تنظیم شود تا 
ضمن رعایت مفاد آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت 
از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو به محض اعلام 
قیمت محصولات، شرایط دریافت و پرداخت 
مابه‌التفاوت احتمالی قیمت خودرو از طرف آن 
شرکت یا مشتریان پس از تعیین قیمت نهایی 

امکا‌نپذیر باشد.
همچنین این سازمان تأکید کرده است که 
قیمت‌های مورد عمل در صدور دعوتنامه‌های 
تکمیل وجه باید مطابق با قیمت‌های اعلامی بوده 
و هرگونه اعلام قیمت، اخذ وجه مازاد و... در حکم 
گرانفروشی از طریق محاکم تعزیری پیگیری خواهد 
شد. از سویی با توجه به مشارکت شرکت‌های 
خصوصی در طرح تخصیص خودرو از طریق سامانه 
یکپارچه و تعیین و اباغ اولویت‌ها، همه موارد 
اعلامی به آن شرکت در خصوص متقاضیان خرید 
خودرو در قالب تعهدات آتی آن شرکت تلقی شده و 
باید بر اساس قیمت‌های مصوب اعلامی نسبت به 
ایفای بموقع آن اقدام شود. در صورت عدم اقدام 
آن شرکت در انعقاد قرارداد در زمان مقرر مشخص 
شده مراتب از مصادیق عدم عرضه بوده و وفق 

قوانین تعزیری اقدام خواهد شد.
در بیانیه سازمان حمایت آمده است که 
شرکت‌های خودروساز بخش خصوصی، مکلف 
به رسیدگی به همه شکوائیه‌های مشتریان و 
مصرف‌کنندگان هستند و در صورت عدم همکاری 
لازم شاکیان می‌توانند از طریق ادارات کل صنعت، 
معدن و تجارت استان‌ها و معاونت بازرسی ذیربط 
با ارائه شکوائیه‌ها و گزارش‌های خود، احقاق 

حق کنند.

رئیس‌کل بانک 
مرکزی: هدف این 
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معاملات پایاپای 
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و از طرف دیگر 
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بازار خودرو

  گام صعودی بازار سهام 
در اولین روز خرداد

 دلالی بلیت هواپیما
با چارتر

 سه‌شنبه 2 خرداد 1402
 سال بیست و نهم
 شماره 8191

72 درصد از نمادهای بورسی در معاملات دیروز 

افزایش قیمت داشتند

برخی شرکت‌های هوایی 70 درصد بلیت یکسال 

10خود را با عنوان چارتر پیش‌فروش می‌کنند 8

آسیایی‌ها سوئیفت را خلع سلاح می‌کنند
 کاهش وابستگی به دلار در دستور کار اتحادیه پایاپای آسیایی

 رئیس بانک مرکزی روسیه به تهران می‌آید

بسته شدن پرونده قیمت‌گذاری خودروهای مونتاژی
شاکیان خودروسازان خصوصی می‌توانند با ارائه شکوائیه و گزارش احقاق حق کنند

 وضعیت قیمت مواد اولیه تولید خودرو طی 18 ماه گذشته

روند اصلاح قیمت خودرو
دبیر انجمن خودروسازان ایران با تأکید بر اینکه قیمت مواد اولیه خودرو از 18 ماه پیش تاکنون به طور متوسط 

92درصد رشد داشته که فرایند رشد آن در نمودار فوق آمده است، تصریح کرد: 70درصد قیمت خودرو، مواد 
اولیه آن است و در نتیجه اصلاح 70درصدی قیمت که توسط شورای رقابت محاسبه شد، درست بود ولی در 

نهایت با متوسط 29 درصد افزایش قیمت همچنان ایران‌خودرو و سایپا ضرر می‌کنند.

ـــرش بـ

اقدامات راهبردی برای خنثی‌سازی تحریم
به نظر می‌رسد، دولت سیزدهم می‌تواند در چهارچوب دیپلماسی فعال منطقه‌ای و در کنار فعال‌سازی 

پیمان‌های منطقه‌ای مانند اکو و حضور رسمی در پیمان شانگهای، اتحادیه پایاپای آسیایی را هم احیا و از 
ظرفیت‌های آن برای خنثی‌سازی تحریم‌های اقتصادی غرب استفاده کند.

ـــرش بـ

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور 
در جلسه هیأت دولت، گفت: دستگاه‌ها مکلف شدند 
تمام مجوزها، استعلام‌ها و آزمایش‌ها در حوزه تجارت 
و گمرک را ظرف مدت هفت روز صادر کنند. به گزارش 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، سیداحسان خاندوزی با 
اشاره به گزارش رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت 
درباره صرف زمان طولانی در بعضی دستگاه‌ها برای صدور 
مجوزها و پاسخ به استعلامات اظهار کرد: طبق گزارش 
رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت، به‌رغم اینکه هیأت 

مقررات‌زدایی و تسهیل محیط کسب و کار مصوب کرده 
که در بسیاری از زمینه‌ها از جمله در حوزه تجارت خارجی 
و گمرکی، دستگاه‌ها باید حداکثر ظرف مدت هفت روز 
پاسخ مجوزهای لازم، استعلام‌ها و آزمایش‌های لازم برای 
کالاهای تجاری کشور را صادر کنند تا فعالان اقتصادی ما 
کمتر در مسیر فعالیت اقتصادی و تجارت معطل بمانند، 
متأسفانه تعدادی از دستگاه‌های اجرایی کشور از این 
بازه زمانی هفت روزه تخطی کردند؛ بعضی از دستگاه‌ها 
به طور متوسط ۱۳ و بعضی بالاتر تا ۱۷ روز زمان پاسخ 
دادن به مجوزهای حوزه تجارت و گمرکی کشور را طولانی 
کرده بودند که با دستور رئیس‌جمهور مکلف شدند که 
این بازه زمانی را به همان هفت روز مصوبه قانونی کاهش 

دهند. وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: در رابطه با 
تعداد بخشنامه‌های متعددی که در حوزه تجارت خارجی 
و گمرک صادر می‌شود، از آنجا که یکی از گلایه‌های رهبر 
معظم انقلاب در جلسه با کارآفرینان همین تعدد، تکثر و 
تغییر متناوب آیین‌نامه‌ها، بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها 
بود گزارشی در هیأت وزیران ارائه شد. خاندوزی ادامه 
داد: بر اساس این گزارش، رویه‌های معیوب مانع تولید 
از جمله بخش‌نامه‌ها و آیین‌نامه‌ها که در دو ماه اول 
سال گذشته ۵۵ مورد در حوزه تجاری و گمرکی کشور 
و توسط دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت صمت، 
وزارت جهاد و همه دستگاه حوزه تجارت بوده، به ۳۱ 

مورد کاهش پیدا کرد.

ضرب‌الاجل برای صدور مجوزهای تجارت و گمرکی

خبر


